
CAMARA MUNICIPAL DE 

CAMOCIM 
Valorizando a nossa gente. 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO N° 2023.03.10.01-PE 

0(A) CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 
público que realizará as 09:00, do dia 28 de dezembro de 2023, no endereço 
eletrônico https: / /compras. m2atecnologia . com. br/, PREGÃO n° 2023.03.10.01-PE. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 
endereços eletrônicos https:/ /compras. m2atecnologia.com. br/ 
https://www.camaracamocim.ce.gov.br; . Informações pelo telefone: None ou no 
endereço: PRAÇA JOSÉ SEVERIANO MOREL. Camocim/CE, 14 de dezembro de 2023. 

F CISCkádik AIM 2
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429. 
www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretaria@camaracamocim.ce.gov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68 



C- AMARA MUNICIPAL DE 

: CAMOCIM .)litoét; Valorizando a nossa gente 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO 

CERTIFICAMOS que o aviso de licitação, alusivo ao Pregão na forma 
Eletrônico, n° 2023.03.10.01-PE, constante do Processo Administrativo n° 
00001.20231101/0002-60, foi afixado no dia 14 de dezembro de 2023, no 
flanelágrafo da Câmara Municipal de Camocim e disponibilizado no(s) 
endereço(s) eletrônico https://www.camaracamocim.ce.gov.br; . 

Camocim/CE, 14 de dezembro de 2023 

ji c 

W

/ 

FR'‘I -CISW1-14.TW l ("Sq_WCPJO 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429. 
www.camaracamocim.ce.gov.br — E-mail: secretariafficarnaracamocim.ce.ciov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68 



CÂMARA MUNICIPAL D 

CAMOCIM
E

41 0ezi k Volotizondo a nossa gente 

JUNTADA DAS PUBLICAÇÕES 

Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, em atenção à 
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente, faço juntada aos 
autos do processo licitatório n° , na modalidade, Pregão, constante do Processo n° 
00001.20231101/0002-60, os comprovantes de publicação do resumo do edital no 
DOE - Diário Oficial do Estado; Jornal de Grande Circulação; SITE DA ENTIDADE; 
FLANEROGRAFO. para o presente certame. 

FRA6ECWádiãd l,erlie 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Praça José Severiano Morei, s/n, Altos, Centro. Camocim/ CE — Fone: (88) 3621 - 1429. 
www.camaracamocim.ce.gov.br —E-mail: secretariaQcamaracamocirme.cov.br - CNPJ: 00.698.899/0001-68 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XV N°234 I FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 
 itZN 

_*
Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação. O Instituto de Previdência do Município de Ira na. comunica l' 
aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N°2023.11.23.01, do tipo Técnica c Preço, para a Contratação RD-$soa jurídica "7 
para prestar serviços técnicos especializados na área de Assessoria Contábil ao Instituto de Previdência Municipal de Irauçuba, com ab 

'5- 

de janeiro de 2024, às 09h00min, na Sala de Certame, do Centro Administrativo, situada a Rua Walmar Braga. N". 507. Centro, por trás 
ra para o dia 15 7

atriz. 
c 
c--. ; i.. 

Informações: licitacaogiraucuba.ce.gov.br. Irauçuba/CE, 13 de dezembro de 2023. lamara Mirelli Silva Vieira — Diretora Presid 
Previdência Municipal de Irauçuba-CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, t 
o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2023.11.21.2, na seguinte forma: A empresa YBP Comercial sagrou-se vencedora junto ao lote 01. A empre 
Pereira Fechine — ME sagrou-se vencedora junto ao lote 02. A empresa Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA ME sagrou-se vencedora junto aos lotes 
03, 04 e 05. A empresa F.E.N. Estrela Comercio e Servicos sagrou-se vencedora junto ao lote 06. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento 
integral às exigências do Edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 07 de novembro de 2023— Maria Edna Tavares de 
Lavõr - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
2023.12.13.I-PE. ABERTURA: 28 de dezembro de 2023 ás 09h0Omin. JULGAMENTO: Menor Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS. DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE GUARAM1RANGA/CE, conforme Projeto Básico cm anexo do Edital. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409 — Ccntro — CEP: 62.766-000 
— Guaramiranga —CE, no horário de 8h às 12h, na plataforma M2A Compras: https://compras.m2atecnologia.com.br/, e no site do TCE: Intps://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.hr/. Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMERANGA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N". 
2023.12.12.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramiranga —Ceará, toma público, que no próximo dia 28 de dezembro de 2023. às 13hs (treze 
horas), pelo endereço eletrônico www.b11.org.br - -acesso bll compras". estará realizando a licitação na modalidade pregão eletrônico, critério de julgamento 
menor preço por lote, tombado sob o n° 2023.12.12.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, UTENSÍLIOS DE 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE. Informações: 
pelo endereço eletrônico www.b11.org.br - "acesso bll compras". Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM — AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação comunica aos interessados 
que no próximo dia 28 de DEZEMBRO de 2023, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 2023.03.10.01-PE. 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANIOCIM. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br na Seção "Portal de Licitações dos Municípios", 
no sitc www.camaraCamocim.ce.gov.br e no endereço da Câmara Municipal de Camocim, na Praça Severiano Morei SIN, Centro. Camocim, Ceará. no 
horário de 08:00h às 14:00h. Camocim - CE. 13 de dezembro de 2023. Ednéa Adelino do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA — AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
N° 16/2023-SEOB. A Com issão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 29 de dezembro de 2023 ás 
09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: 
PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, CONFORME MAPP 5742. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital 
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 
08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga, 13 de dezembro de 2023. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

*** *** *a,* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/24-PE-
FMAS—OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE, QUE SE 
REALIZARÁ NO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023 (27/11/2023), ÀS 08:00HS PELO SITE WWW.NOVOBI3MNET.COM.BR. REFERIDO EDITAL 
PODERÁ SER ADQUIRIDO A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO. FERNANDO FRANÇA 
SILVEIRA — PREGOEIRO. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 083/2023/PP - 
SRP — A Secretaria de Cultura. Turismo e Desporto de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no dia 27 de Dezembro de 2023, às 08h. estará abrindo 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 083/2023/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de refeições tipo quentinha, 
kits lanches, sanduiches, coife breaks e serviços de bulfet para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto do Município 
de Tamboril/CE. O Edital completo eslará à disposição dos interessados nos dias úteis após eSta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura 
e nos Sites: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.bri e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE, 13 de Dezembro de 2023. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL — CPSMCAS —AVISO DE REVOGAÇÃO 
DE PROCESSO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.14-01/2023 — O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel, 
comunica a REVOGAÇÃO do Processo Administrativo na Modalidade Pregão Eletrônico N° 11.14-01/2023. OBJETO: Registro de Preço visando a 
Futura e Eventual Aquisição de material médico-hospitalar, insumos, fánnacos e medicamentos controlados, de acordo com a Portaria 344/98 de necessidade 
da Policlinica Dra. Márcia Moreira de Meneses, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel. MOTIVO: razões de interesse público. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 49 da lei 8.666/93. Amália Lopes de Sousa — Presidenta do CPSMCAS, em 13 de Dezembro de 2023. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENIIOR TABOSA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 
SS-PP005/23SRP —A Secretaria de Saúde toma público que às 09h do dia 27 de Dezembro de 2023 estará abrindo Sessão Pública referente ao Pregão 
Presencial N" SS-PP005/23SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, material médico 
hospitalar e alimentação especial destinado a atender os pacientes beneficiados por ordens judiciais, junto a Secretaria de Saúde de Monsenhor 
Tabosa — CE. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h, na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, Sala de 
Licitações. Monsenhor Tabosa-CE, 14 de Dezembro de 2023. Celi Regina Lima Bezerra Saraiva— Secretária de Saúde. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público que no próximo dia 28 de dezembro de 
2023, às 10h00min, no endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 032/2023.02, cujo objeto é a aquisição de material 
permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua 
Farmacêutico José Rodrigues n" 1131 — Centro e no endereço eletrônico: https://municipios-licitacoes.tee.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 13 de dezembro 
de 2023. Efinaido Dutra — Pregoeiro. 

*5* *5* *** 
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N" 30. Centro, torna público 
aos interessados que no dia 15 .12J2023. às 13h. realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preços N° 2023.10.25.001 - 
SEDUC, cujo objeto: Contratação de empresa para ampliação na escola municipal Francisco Alves Teixeira, no município. Gabriel José h:mandes Noronha. 

FSC 

MISTO 
Paiol ~bebo 
a mar ft  RN. 

MC' C128031 



srameetniO.eoirtásit 
CIU,NTA- FEIRA 
sornam, czain - 14 DF DEM.. DE 1073 ECONOMIA 13 

Com novo corte, juros básicos da 
economia cai para 11,75% ao ano 
I SELIC I É a quarta queda consecutiva e o menor patamar desde 
março de 2022, quando a taxa estava em 11,75% 

O comportamento dos pre-
ços fez o Banco Central (13C) 
cortar os 'urus pela quarta vez. 
seguida. Por unanimidade, o 
Comitê de Politica Monetarta 
(Coponrd reduziu ontem a taxa 
Sebe, tiros básicos da econo-
mia. em oa, ponto percentual, 
para ii.75% ao ano. 

lan comunicado. o Copurn 
informou que continuara a 
promover novos cortei, de 
0,5 ponto nas próximas re-
uniões. mas não detalhou 
quando parará de reduzir 
a taxa Sebe. Segundo o BC, 
o momento dependerá do 
comportamento da infla-
ção no priroeiro semestre 
de lioz4. 

'Em se confirmando o cená-
rio esperado, os membros do 
comité, unanimemente. ante-
veem redução de mesma mag-
nitude lias próximas reuniões 
e avaliam que esse é o ritmo 
apropriado para manter a po-
litica morietária contracionis-
ta necessária para o processo 
desinflacionario. O comité co-
(atura que a magnitude total do 
ciclo de Ilembilização ao longo 
do tempo dependerá da exoro-
cão da din5mica inflacionária". 
ressaltou o Copam. 

A taxa está no menor tive) 
desde março do ano passa-
do, quando também estava 
em 11,75% ao ano. De mar-
ço de 2021 a agosto de 2022. 

o Copom elevou a Selic por 
re vezes consecutivas. TIMO 

Cicio de aperto monetário 
que começou em meio à alta 
dos preços de alimentos, de 
energia e de combustíveis. 

Por uni ano, de agosto doam, 
passado a agasto deste ano, a 
taxa foi mantida VIII 13.759‘. TIO 

“110 1.2(1f sete vezes segukfas. 
Antes do Inicio do ciclo de 

alta, a Sebo tinha sido reduzida 
para 2% ao ano, no nivel mais 
bano da série histórica iniciada 
coligar,. Por causa da contração 

económica gerada pela pande-
mia de covid-i , o Banco Cen-
tral tinha derrubado a taxa para 
estimular a produção e o sYMIST3-

mo. A taxa ficou no mei.' pa-
tanuo- da históiia de agosto de 
meio a março de

A Selic e o principal instru-
mento do Banco Central para 
manter sob controle a infla-
ção oficial, medida pelo índi-
ce Nacional de Preços ao Con-
sumidor Amplo (IPCAL Em 

novembro. o indicador ficou 
em 0,28% e acumula 4,68% 
estio meses. Após sucessivas 
quedas no fim do primeiro 
semestre, a inflação voltou a 
subir na segunda metade do 
atuo, mas essa alta era espe-
rada pelos economistas. 

O índice fechou o ano pas-
sado acima do teto da meta 
de Inflação. Para 2°23, o Con-
selho Monetário Nacional 

(CNN) fixou meta de inflação 
de 5;25%, com imergem de 
toleráncia de 1,5 ponto per-
centual. O IRA, portanto, não 
"axila superar 1,75% nem ficar 
abaixo deu,75% neste ano. 

No Relatório de Inflação di-
vulgado no fim de setembro pelo 

essmeecitrat-~aaamedsea.maszaamia-samenuceresio-medbe 

ce..0 esc emo oda to ...hos achou da 
corroa tom pl• Arrordort• Clorlr Ut ardes d• *Ar 911. e... Alatoam ne nwelra• 

ok• Mn 12 04 030a • 
moro I... derma. an O.K. da ouse re. edo• lex ••• • 

•••• 
'oco ek. Saddr • Serre.r. ar toaracle... lemonvel [ar error 

03. irra de 2024 • D04, Dee •IN O rua d• das onaao. 
a.. • pott• doo . 13 . lhe." h 2021h *toro rok. mo. aor. 

•1140s ••••••••‘. reabre nrcerrer <lan por •••••-•••c da Ilor de I. e le,•re ao 
0.4 lerfenrden piederee ir arar arda per •-ert tarrner• a. • 

0.1~ 

meu ee cuba - empanam moam lia samaiaaana numa - AM. ae 
sumaaurrem magma* ueri~ - murta ela 
Lha.. Mor.. aer Soo. • 5.. arder - .••••• 
Soo. A.m.a..* eu tehde hao or
nA -aipo, ipruisa, doo woreru o... ar . conlor. d. 9. mr• na Cor Moa 
Varam na ir. aa fnur ro• d• G•or oba da Ms•fe - S... 1 
(redrar *Ou Eusamoo.... Canftnám. 
Moo. Toma LO• Non Curou toa I. Ca.. F LOA I. Pomo L. 
sart op.. 1. - Cornos,. p•T• dar de 
dArra0 reli, Por 1t• aa•CO ora. veto, . roo Ir "arde MI Ir. oro t Mon. 'a" . too 

n• uma 1 nao fa• •••••Itera corro* de Propuser de 
o,. mo. oura a . 22.17,7071 a• 1.30 da (ror., •• ¡arar 

P•••••••....... 

ESTADO to tuna - PREFEITURA DE VIU.. ALEGRE - AVISO DE UOTACÃO - MIGA° 
LurniONico ir N321 12 13.1. II Pokeuamc eNuod al.o km.* 
da Ch • N.N. paobleco coa Kolk r•Oraudo 6.. • atroo da .e.aema 
rim ORA onon• traaca do Lortna 

r narra GNI Tool.p tt tneormo. nrdra•O• D•rped 
n • 2023 12 1 1 •••• • • apuo.. oe.e. 
ou domo.* • No. as onda. • Avec,. de I nom do 
owoogas Va• (.4 Alpe. resande Irl.+ a piro 1oonanamonlo gehrldb, drer 
roe Ore. 1141 Sr-•••14n4 e• SOais.,  d• 311.1. Alar•Jtt nom 

a du 111 /021 
atoo re•O • parlo Ou rei isa. Mummtkoo. Itni. 

taoposóm. 011•00• doe 
oca.. tonA., an••• ••• maalhut,,Thb. 

.0.• oo. MIN. OTO 3.11 r 
inembreibi Na. ~ta CI~•• Imre - Pnenetrio 

COM nova Queda da Sebe. expectativa 
e de Cl lie juros do cred,c, arrefeçam 

Banco Central, a autoridade 
mondaria manteve a estimati-
va de que o IPCA fechana 
em no cenário base. A proie-
Oo, no entanto. mie ser rev Oda 
paia baixo na nova verso do 
relatóric. que raia divulgada no 
fim de demolira 

As previsões do mercado 
estão mais otimistas que as 
oficiais. De acordo com o bo-
letim Focos, pesquisa sema-
nal com instituições finan-
ceiras divulgada pelo BC, a 
inflação oficial devera fechar 
o ano em 4,51%, abaixo por-
tanto do teto da meta. Há um 
mis, as estimativas do mer-
cado estavam eis 4.59%• 

A decisão do Coporn era 
esperada pelos analistas fi-
nanceiro, "De modo geral, o 
comunicado não trouxe gran-
des mudanças em relação ao 
anterior e também reforçou a 
importãncia do cumprimen-

lo tia meta fiscal para a 

coragem nas expectativas de 
Inflação c, consequentemen-
te pura a política monetária". 
avalia o diretor da Invest-
Smart XI', André Meirelles. 
(Com Agência Brasil) 

CRÉDITO 

A sedução 
da taxa 
Sele aluda 

a estimular 

d econom.a. 

Isso porque 

luro, mais 

ba.acis 

ba , atelam 

o crédito e 

incentivaM a 

produção e 

O COuSUTT10. 

Por outro 
lado, laxas 

ma,s baixas 

dibcultam o 

controle da 

mllação 

cliSATO 
moa o o • .4. "At.. OU.: 
110111•011 • •••••••••• :dono • are. t• • 

•••••••••• ••••••••••••••-•,orh• Ireeara• ,••••••d1, nu. 
01•1•0000 411•• ar .11 amare P.4 ...A • e or.% 

Maar 4.• mar rnerArnree ~Oh •1•0011111• Cera rearrarrraff ••••••••••••••••••• 
• •••• •••• roo*, • ....ore. • •or d• roo^. m.or ee ma* IA MG • uri 

~nau Is. 1. 
••••• e. soa co....••• noit3aa 

morar 1.40,-4•40.1MODIPAAZGL .0001.153•••,  01.1 • 
. .......03.1101.10.1.0.1.1. oram/aro a•••••••• orno *e eren-ro 

rox• derreou, t• reraroderdra•. Eir aro. or•••••• era r 
00. •••••••000.•.-.../e ar)1.0 11.0• , I••••••••• ••••••• 

r•••-áro.•••••••••mo• 

ii

11

ir...0•••4„:=?Mo.....Z .ID. Lar. réaleot4" ,..e• tZ ZgrX41. , Padar ,, • ,••••• 

......*. ao.' rer.W. .4•24 "4. rIroZol• ....42 ---a -w."1" 
lere.la KOK Deó TINES 

... J .,....= ....aro., =.... roo • tár000t.RotraWr ia erWrIAV... Ott 

,........0=.• Or... C.2 Rano =o. s " "ir . "" 

. ..........= , ... ..4„.. .....• 

e. .....jim_...t ....fon" Zro.........:•:3,4%. •.........ao...„7. 5:12.2. 1 . :: 112&: „...., M,,, ,,.........1:4 .:,.........." ... 4 7,1 

: ..-.A. . ,.. . . . . . .. . 
.., ..awç.:„ .............=r.•=

,...10•11 era: r 

-**"......1=;10: •;J :01=4"""  IW .

biíg iam Da 1.114100lIaMetka mamam 1111111 

r " to•Yrtr"."~ ".  :".C72"0""*"."/ 

ponto percentual foi a redução 
aprovada no Cupom 

DATADO DO M.A - PAZPVTURA easociess oit sauccuma - íamo De itero•sãcao 
00 PREGA° ELE11100.7.4 MOUS A Secr.. de Ilor.orran • Gom.0 iam oarace to. a 

Zr 1,, ,.....,,  too eAr:t: e •r...1.0 ...... And. hem Oure • roas o... 

ot..... ••• Nor •-• Ara.. rara 0•110.10110,61.1 nadare lbelalep do 
, r.r :02P .aande urro.. r rorkrelea IND.. Soo.. •• 1..... " = 
..... • C-k O RI~QIE C N.o 0.11...los Kolb ...... ao .110 Mo.. 
a~..241191..........•90........................ 
o. a od* da .........• , e uuyeuer unilelthe Men. dl -1...... 134 Caor. AnK0.1 
L-aor 3 CU, t3I ORM to to • o. tabetemacoicAmmelipnir o. Mede. ... Lr. - 
Ne-seuv. se ure,aur mu • ,:eu.... 'rue... ,G1 • • i De apolee et X,, ,

ESTOCO Do cema - PREMIUu aRANCWAt oe nimbuia - aveio ce ucnacào • 
PREGOO PROINICIAL N• te. 010013 - AP A PRLDOEIRON DA PROVETTURA TOUNOC.6 
OE KOK. - CEADA .c.,.. 1.0,C0 ara arl•Parenle da Mera.. ar or ardam 

. . TOO 10 ORN....• . 1...OF uca. C a do..... o a.. esearsh 
o o• viram. Plite0A0 MEDEM 1•1. cit.ido vii .......... DIEDIOR CONE  POR DIDIE 

...em sue e n. 1212 elttell - PP eco Una • ACASTOWV2 DE COMUSTAR, PARA WORM 
AS NECESSIDADES DE OPOINOMS SECAETARLAS DO OTUNICIPIO DE 01 11... CIL o .-
..no. u• oro. na S cd. . a. dao. a.. • Ft. Or... .....na Poro ou TM 
,raro - errar ,-Orwo 1.... , Ace...0•4 Icom 506 3./ 1.2 to ou.. de 00 COA as 
o 2 Mb ou pdo th • .... Cu c. p. h. c•-ue.ha Kna-• • e• • O.. • Moo. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA 1111.011C.I. COE IDICUITINSIA - AVIDO DE LANTACAO 
meu Da TONADA De PUC. IN• 1.2033-111011. A C..* Momoroo. de 1..... 
....• ........... ,',i .una.,,, dao nu . 29. do.. de 2... Dol OS M.a 
• • Ima d• ',mu.. 1.3. ur....r.E. n• Nu. 1.11.. 3. • s Coto ur. o.. 

COATCKE 12.71' I.: KOK. ;me. Nom 0 ....TOGA e• EaDO ex4ra em 
d.e...a o.. • C.a. doe t ... Te eveinico im 0••••• • ••• citeiti CADAiii AA... . 
c.....0 v.03c...tha ••••• ouso na ,eahJesu0S.X. h 12 00 ..... 0..... t).... O. 
-.2,  Lá. Spre Impo • 9.0.• 

esmoo oo cum& - CAIMAÁ rumem os cânone - aviso rte uaraçáo a 
2.... 1 All. DE7.01.0 de MO. a• Go. ao.. alda .1111.11.1.6• ......• 
.... ... *Ao. ha.. ao ondeldodad• PRE.0 BETIL.PCO ir sen. te 
p5, ai. :ie.. viam, i • AOUINCAO Dl eallIUSTIDIL ~IA ATINOU 4. MÉCIESIIIDADO DA 
cAsitutá heA•KIPAL DE CA/00M C Amo ecoe.* •Otra • d.o. oda ..... 
, cs .e• seua eus •• . 1 k....... no ar ,ne• Jr... farja na Sr lio ',Ia . . oldoSem 
.taa M.r.loa• na ra • .... orraCaloaro. Cd ar De • ro rue. ao C.. N.o. one 
;:m•••••• ou o' a C• a. ......... SoN Co. Coanuum Cr. e co F.o d. Cl Ca o 

,, oraconra• Atroo,' IA 0, , acre., t, ...-do ..,71 4 Ara Aram •••, . 

ESTADO 00 CEARÁ • PREIMOUITUL .NaCIP.A. DE 01.01..... • GORO DE 
Lançou POE.0 EIET RIKK O lor 21•03 TO 12.1. o / Copeoreo e. Proa., tareiam 
. Coam... •• C.a Meno pua. cyLe te omono . 23 .... Coo 3.3 a• 'Ma 
Irco. toa. pam aromo .... .... da coo ar • ....* 3, orno. Ia.) maldendc • 
a.. *a mo... ..01. .... •-o olarc . /.... Mo. 1.0 c. O* or.. 
oe. u oc 21.23 I: a iee ..-, .... • Attaletek0 ce mamam Oe tairertA o witiffice. 
urniatt..os DE Uai.. E DESCARTO. A. DE AI EROS. D. D.E.. SECIU IKAS 
DO 1.100.110 IX 631.1ARAIRRANCIAGE , ku•-•uctes esc a .. netu, ••••-en r , ..,.. tu y u tu 
••040 to coaç,aa . 494 0~3 ma. o - e-ra d, mrocia • Mr....• 

a 
DITADO 00 C.UtÁ • PREMIU. to .-'-' uso De urrvaçxo 
• ~lio uaná.= ir 1131.111, MURO. 20 m ......o. Toe
D... JA-GAMENTO tavivi P.i.** ater. 00.1000. C.01CMKAçáo Dc EPPFESA MORÁ 
vai in,Ao te. bravio. a ,x,sça.o te vt xXILOs DIVI nu. ia ATIRO. ter. 
DNER...5 SECPETARK DO UUNCIPTO DE GLARKRANCJOCE 03.. Floa. Soco 
orm owoo da Ed. 'Neonactoo Run moo. Mo. ~Ira 429 - Co. - DEP.... 
- Okunauor, Cio' 'toco er ... *a 110. ao S.a. a,. C.. -a• .. •...mpo 

• 'via. •,' ",, E ... ,licomasaciatesvieCeesrev,.. , •• ...., 212.19.48.M....,12 
amou.. o. o.. - Orarroro 

RATADO DO CEARA • DOVERWO INUTOGIPAL DE PAUMEIA •No• . ou mo ano. 
ebtoilmesi 1•• ', PE 2 , 2,-, ..,-., -",. I, . ,...., .8.4...... ,,,, ,.• • I....-- • ,.• • •,•-• ,..., 

q.. C.10 MG.. DE MECO& AMA A GOITRATAGOO DE PESSOA JUAC.C. 
PARA MEXEM selemos De mamintriabao mexam* e comem* Dr velcuLos. 
DE ONERO. ~AC. ~DOLOS AKTUKONTES CRI 111110.-40011 A GROU DAS 
mem. *cartum oo nueacirlo De Palatlatvet DOWEND0 o coetrecire Am 
De elEZAi OletaleAX ietautAa ou teorreaxa Acemónkei onioeuixa. Lesmem 
OU DENUINDOEIATERK E K ACUIIINACIORES. E PRODUTO. MINS mulo DE OARA 
0 .... ..... o. .... .u.. tembeerr•ressetleinceiale • ricAliacio iit, 
to no • pod d• C...... o. 1...• Ma a ao N ela to. all. 7021 ao (1~ 
a.a. Ao pcodoaa .0 D911.1310 ... do 11.. 0. Onto Ia 11.3.. Kama . 
...1 ..... Oacao : ....* 1.11, Co. A..., ... •••••• ..... 

ISM o..7.....• MIT. 12 CD Ob.* ta, a u.e. no .....• o. **F. 
...a cê "lune o moesano Suor. dr ... A. toa ..com 

RATADO DO M.A - UW19, 1...Á RUPPCIPNL OE LEICLFTWOA - EXTRATO DE 
ADJUDIC....0 E “Orcit. miar,. • PREGOO CLErlabucco ir ova 01.2•23.610.44. ,t 
Mu.... O... Oco• 7. a R. l' Ma LU. a. O. I.... Oacomo.m. o :Mo 
-• 17 431 0.13:01.. aer... Moo. oe E ...... to...... • um aoro 

1.... o. . 37,26T2 too N. 1100.2131 o k. • • aaao Mo.. t••••••ni. A... 
.4......... som... • ...1o. Cer.l. .... ao PE If MOO 17 X23. Mar PE Ob. 
Ror.. ... Ao.. Goloom ...... mo Letra • cora. . moretio• • 
...dá. EIráál• dá naná Marc. ar Enaa. de .........• . Soo.. dia Eme.... 
tise.apio ai em... C.E K.O. LO C.A/3 TIC X ANDRADE FL. VCILIFJ1C, ) CIAM 
22 .1 715,30143. eme ouê. d. as Ir MAI domo • ai. • ... u.c, ..... • nrow..a 

e ...0. rh. e M.a • •••• aroodon lakIA vIS ta CC. FIG. I SI IMO,. I 'DA Ca. 
1C IN .3*-0003011. cto mos de R% 1 90e1302 V ...J. ...oca • Una .... amor-. • 
...• .....e. • eue. no .... 2A.COINo.. St. :ROTA CAPJ II 7113.11,311X1 

A. R3 332,413C C/ 0. e. .... • ca..... Md 4....... •0.él.r. • 

/O ••• o • con.... c... 0.• ...too ok 2023 , fancuao Roadd No. Roto 
• Odono. Mo ......... aii [comia 

00000 00 mita - retumba* stuesopai. o* Moei moa • EXTRATO DOS coes 
TIUMNIIr1•33,1.13•14•DUC 3023.11 13 CO 00051C. HM 11 13 OSSEDUC Coutraear. 
....111 11.0.1.1. No .4. ... Colo .1 •2 i...e. Kora. • 1 dua ala . est..., 
eio.DA,DE, orod. ro ONIPJ Ob. N.  12 4.t, 1..00, Objho Rhheu s• Naçus ue• 
........ Pc.....0. G.. 500 10 0010n•da• • ror1000 Lima'. lier 

Eao.... iii,itie. e• As.. 
CD 13.1.1a. EIA VOS TA ~ROO E EF TAIDO 1 TOASPA. 7.332 N. • 304 .31.120,09 
co• race . AI et 143.1311 ioli•••• de ai ilibucmo• • Acero. • doa mo • .... oodo 
t••••••41 I 1. ',SOAI DE ~ORAM FOLOD 1000ASIICE .1 ad, PP 72 15. 713.1.31A3 
orr • dr d• RS 3 902. c.• . neou.nodo • •••••••• • do offou • ruo. • oto Ao.. 
..ACCut lo... (ROT.. Cf. 1. et• N13 C ...CI.,. ..• da PO O III /3 moo 

te / 7 ona, *o. • orne. • toa ...• San M.M.. F1.1....0 tapt to te Sel ãe ..a. 
. X02 PREGAD EtiTRINOCC ff 0103 3/ -2073-5... pe.. 31 ........23 
Omine Ne Ihernisa •P 0 Dr 12 20302C3 2 0. .... cl• do.••• -• 3.303 XOCO 
D.• eiceiwiei.CC 13 i% .........•• 20.= Doi•to..,, O.K.* 5.... Educo. 
• TRANGSCO RICARLIO hade o RO SOF. COnella. ROA V OS 1•• COME otEaD C IIIRVKD 
SODA EPA ora 6.• Rao. 0. N. Ree... CO- Ram...... tat. 1, CA.STA0 DE 
AM.O' TO NO C OUTOWSIJE, . .. Nata. Ca. h ...ah I dm Ro...... 
..... JACCEIGLINE St. FROTA EM fo• Arar.. Soa Ima - ....... A. 
x....., • 3 dr um.. a. k,••3 .....0 11•Car. Pare Nara - ',-orr In :,.• 

IESTADO DO CEARA • ~IRA KIIIICITAL DE REDIMA° • 10.10 05, LICENCIO - 

r,ISÉACAS OE .RECO ar CM.. • nii • t-........c es. I roem ...o o I,. ,...,..,...re. 

. Coro ama a• A.A. Ir= lor 1.3•33 - ouso ao roo.. c am. .. 
Km. C ONTRATACAO DE 11111.1.. ESPEOALYAIM PARA At DOS NERVIGOS E 
MUSAS DE D.E.A. 'aramem AGONIA E 0*T1C,A0 DRENAM. E RECOGOOS1630 
De EITIo.C. CONFOlUar PROOTO GAMO. 0.1121 00 16.1C1PID DE ReD.ICAO 
. cE o om- .../o o ror., ,••••••• ... 1,0 •••••• dá dán , d d, ....,..1. ,... ....M• 

aorrab or. • ...* mor.. o.. 9.4a GT TRUCCES SEA,C05 
- E......5P9 oCI mamou , 90 SOLi kM.0.1. .113 1.1.1211.31......• Anuem • eli• 
as a.um. • D.o • ••••• R.a • ~gim. • Toloa ..... W.C.. zcov'osçzen
E 1 4.Io, IAD. MOI; LOW- O/ ra bi V.A tf- .soki I. Go GF. 1.112167.11.fflorn. 
• .aba e a. oda leo.. • roa. maisc TEC, XiSeit~S E DEM1 CIO 2 
X ICC 007=01 72 vALOR Dci3DAL. lei ~ANA. ...... • O.K. • elaIr Pai. 
....... • .... • ap• roam • wo. • Oram .... o b ....St cens -caiei E 
,p, jI yr 555..), NI. M.OR .094 Ra 04 I.. ....010. • 1.1.• • puro ma. 

E CO, casikisms e ~o lar • nem Detirtea• lo.ICAX LDC.ACCES SERUCCS Enek-• 
XI .09.2NCC014. Nek.Cei CAODA-. RI 1112 MA (..... • dem mal ~do • notoota • 
Kk noa e ~oda • •••• c..... Coa Um.* orn aada. too. no nom co =ar 
es• o ...o... deo ....* ...• utsh. arra a• •••• •• erse••• • tar•• 
.1. A. mo Cle•CUSINPICADAII ... nilv im mr.1.41001•01 o rir 00•••••••••• 

dm e O II.• TC9 2E24.1. ............ o ...môo .....• ...o. 
Ora,. ...a. lorip.o. p.... •••••• 7....1 FM DEIROI CONST.WE I F 
. -Nor.co CA., 92 oks 2,6E135 RS rei leill• Dietimmini••••••0••••34••••••••••• 

=Mio • ••• .1. pe• ...........=. do me. 1 3 do 4.... .......• . 

N.o. • ~M.a • 141k Or. 0011101. • Irel• ren. to *emasses "sh ..... 
a .9. d• poo molone . coot AOC to ou oftwoolo 6.4 .1AGG cONIMA.Ot. 3 ti
SERNÇOS ERNI. ..3102 ritmo .70001 27 RI 7913-1121.00 ..... • ronto • Kato 116 
nowoombac • 141.1. • wia mis) iteartbad• tu lar.. 1 3 cu Kr.* .... uslo. 

r. O ror- 41.) ...3.... c.: i o ~AG Loodm tu MI tr• 1 VI I01 OU NOM ..... 
• o.. • Me oalL Kcal. • no.• • •••• odeol ha Ao.. o.. oa 
AO Irra broa 14E. 14.....6 C L,..... O.. :,4••J 42 N. 3, 2,2.1 ••1 1,11 STT...Z1Z 
.......... 0...••••••• • Alos n•O•1.1••••••••••••••••ux o... 
acookromea do omeo mor ao. de. cr.o ald .......... 1.... AS.. tic.• 

aeur. r....... elo tood..... da 1. ouo. d.o. meo a* N.. • 
.0010 .ossos. • ea..... mor. ~o • .N90 0. Aos.. ao Ao.. de 
.........r1 ......• Or. tk. Da tr o MIX•s, Phuaruh I e Ghia TO. 15.1.• 


